2020-2021 山口シクロクロス第 2 戦 中止について（お知らせ）

 初春の候、皆様には、日頃より山口県自転車競技連盟の主催事業におきまして

多大なるご協力をいただきありがとうございます。
さて、令和 3 年（2021 年）1 月 24 日（日）に開催を予定しておりました

山口シクロクロス第 2 戦ですが、本日政府より１都３県に対する緊急事態宣言

が発出されたことにより、山口県自転車競技連盟 競技運営委員会において

下記について決定いたしましたのでお知らせいたします。

記

山口県においては、緊急事態宣言の対象となっていないものの「基本的対処方

針」により対象地域以外においても感染状況やリスクなどの評価を行いながら、

必要に応じて外出の自粛やイベントの開催制限、施設の使用制限などの要請を

機動的に行うこととなっています。
山口県及び隣接する福岡県、広島県においても感染者数が日々前日を大きく

上回っており、政府の分科会がまとめた感染状況の指標となる医療提供体制の

負荷が日々大きくなっています。
今後更なる新型コロナウイルス感染拡大が続いた場合、競技会における医師・

看護師の確保が困難となり、競技中における負傷疾病等が発生した場合、応急処

置等の提供が困難であると考えられることから、競技者の安全が確保できない

と判断し開催を中止させていただくこととなりました。
既に申込をされた皆様をはじめ、ご参加を検討いただいていた皆様にもご迷

惑をおかけすることとなり大変申し訳ございません。
何とぞご理解のほどよろしくお願い申し上げます。

なお、第 3 戦「2 月 13 日（土）」及び第４戦「2 月 14 日（日）」の開催の実施

判断につきましては令和 3 年（2021 年）2 月 1 日（月）に行う予定です。
また、エントリー締切日については、当初予定の令和 3 年（2021 年）2 月 6

日（土）を予定しております。
以上

令和 3 年（2021 年）1 月 7 日
山口県自転車競技連盟
山口シクロクロス担当理事 森岡 智之